

上場有価証券等書面新旧対照表 (2023年12月18日より改訂)

(下線部分改正)

現行	改正																																			
<p>別紙 手数料について</p> <p>1. 「ダイワ・コンサルティング」コースを選択されているお客様について ①～② (省 略)</p> <p>③外国金融商品取引所上場株券等(外国金融商品取引所の売買立会による市場への委託注文の取次時) 外国金融商品取引所上場株券等の売買等を行うにあたって、以下の<表4>に基づき算出した国内取次手数料をいただきます。なお、外国金融商品市場等における売買手数料及び公租公課その他の賦課金(※1)が別途発生します。</p> <p style="text-align: center;">新 設</p>	<p>別紙 手数料について</p> <p>1. 「ダイワ・コンサルティング」コースを選択されているお客様について ①～② (現行どおり)</p> <p>③外国金融商品取引所上場株券等(外国金融商品取引所の売買立会による市場への委託注文の取次時) 外国金融商品取引所上場株券等の売買等を行うにあたって、以下の<表4-1>～<表4-3>に基づき算出した国内取次手数料をいただきます。なお、外国金融商品市場等における売買手数料及び公租公課その他の賦課金(※1)が別途発生します。</p> <p><表 4-1> 【米国の金融商品取引所上場株券】</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">約定代金</th> <th style="text-align: center;">店舗(支店担当者)経由</th> <th style="text-align: center;">インターネット経由^(※2)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">100万円以下</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.99000%</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.89100%</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">100万円超 300万円以下</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.88000%+ 1,100円</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.79200%+ 990円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">300万円超 500万円以下</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.71500%+ 6,050円</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.64350%+ 5,445円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">500万円超 1,000万円以下</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.66000%+ 8,800円</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.59400%+ 7,920円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">1,000万円超 3,000万円以下</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.55000%+ 19,800円</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.49500%+ 17,820円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">3,000万円超 5,000万円以下</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.44000%+ 52,800円</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.39600%+ 47,520円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">5,000万円超 1億円以下</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.38500%+ 80,300円</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.34650%+ 72,270円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">1億円超</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.33000%+ 135,300円</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.29700%+ 121,770円</td> </tr> </tbody> </table> <p><表 4-2> 【香港証券取引所上場株券】 (現行どおり)</p> <p><表 4-3> 【その他の外国金融商品取引所上場株券】</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">約定代金</th> <th style="text-align: center;">店舗(支店担当者)経由</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">100万円以下</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.99000%</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">100万円超 300万円以下</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.88000%+ 1,100円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">300万円超 500万円以下</td> <td style="text-align: center;">約定代金の0.71500%+ 6,050円</td> </tr> </tbody> </table>	約定代金	店舗(支店担当者)経由	インターネット経由 ^(※2)	100万円以下	約定代金の0.99000%	約定代金の0.89100%	100万円超 300万円以下	約定代金の0.88000%+ 1,100円	約定代金の0.79200%+ 990円	300万円超 500万円以下	約定代金の0.71500%+ 6,050円	約定代金の0.64350%+ 5,445円	500万円超 1,000万円以下	約定代金の0.66000%+ 8,800円	約定代金の0.59400%+ 7,920円	1,000万円超 3,000万円以下	約定代金の0.55000%+ 19,800円	約定代金の0.49500%+ 17,820円	3,000万円超 5,000万円以下	約定代金の0.44000%+ 52,800円	約定代金の0.39600%+ 47,520円	5,000万円超 1億円以下	約定代金の0.38500%+ 80,300円	約定代金の0.34650%+ 72,270円	1億円超	約定代金の0.33000%+ 135,300円	約定代金の0.29700%+ 121,770円	約定代金	店舗(支店担当者)経由	100万円以下	約定代金の0.99000%	100万円超 300万円以下	約定代金の0.88000%+ 1,100円	300万円超 500万円以下	約定代金の0.71500%+ 6,050円
約定代金	店舗(支店担当者)経由	インターネット経由 ^(※2)																																		
100万円以下	約定代金の0.99000%	約定代金の0.89100%																																		
100万円超 300万円以下	約定代金の0.88000%+ 1,100円	約定代金の0.79200%+ 990円																																		
300万円超 500万円以下	約定代金の0.71500%+ 6,050円	約定代金の0.64350%+ 5,445円																																		
500万円超 1,000万円以下	約定代金の0.66000%+ 8,800円	約定代金の0.59400%+ 7,920円																																		
1,000万円超 3,000万円以下	約定代金の0.55000%+ 19,800円	約定代金の0.49500%+ 17,820円																																		
3,000万円超 5,000万円以下	約定代金の0.44000%+ 52,800円	約定代金の0.39600%+ 47,520円																																		
5,000万円超 1億円以下	約定代金の0.38500%+ 80,300円	約定代金の0.34650%+ 72,270円																																		
1億円超	約定代金の0.33000%+ 135,300円	約定代金の0.29700%+ 121,770円																																		
約定代金	店舗(支店担当者)経由																																			
100万円以下	約定代金の0.99000%																																			
100万円超 300万円以下	約定代金の0.88000%+ 1,100円																																			
300万円超 500万円以下	約定代金の0.71500%+ 6,050円																																			
<p><表 4></p> <p style="text-align: center;">(省 略)</p> <p style="text-align: center;">新 設</p>																																				

現行
(省 略)
2. 「ダイワ・ダイレクト」コースを選択されているお客様について
①国内金融商品取引所上場有価証券（債券を除く）
(省 略)
※1～※3 (省 略)
※4 1日の約定代金合計は現物取引と信用取引サービスの約定分を合算して計算します。香港株式は対象ではありません。
(省 略)
② (省 略)
③外国金融商品取引所上場株券等（外国金融商品取引所の売買立会による市場への委託注文の取次時）
<u>香港証券取引所上場株券等の売買等を行うにあたって、以下の<表 8>に基づき算出した国内取次手数料をいただきます。なお、香港証券取引所における売買手数料及び公租公課その他の賦課金（※）が別途発生します。</u>
<u>香港証券取引所以外の外国金融商品取引所上場株券等の売買等を行うにあたって、以下の<表 9>に基づき算出した国内取次手数料をいただきます。なお、外国金融商品市場等における売買手数料及び公租公課その他の賦課金（※）が別途発生します。</u>
新 設

改正		
<u>500 万円超</u>	<u>1,000 万円以下</u>	約定代金の 0.66000% + 8,800 円
<u>1,000 万円超</u>	<u>3,000 万円以下</u>	約定代金の 0.55000% + 19,800 円
<u>3,000 万円超</u>	<u>5,000 万円以下</u>	約定代金の 0.44000% + 52,800 円
<u>5,000 万円超</u>	<u>1 億円以下</u>	約定代金の 0.38500% + 80,300 円
<u>1 億円超</u>		約定代金の 0.33000% + 135,300 円
(現行どおり)		
2. 「ダイワ・ダイレクト」コースを選択されているお客様について		
①国内金融商品取引所上場有価証券（債券を除く）		
(現行どおり)		
※1～※3 (現行どおり)		
※4 1日の約定代金合計は現物取引と信用取引サービスの約定分を合算して計算します。 <u>米国株式</u> 、 <u>香港株式</u> は対象ではありません。		
(現行どおり)		
② (現行どおり)		
③外国金融商品取引所上場株券等（外国金融商品取引所の売買立会による市場への委託注文の取次時）		
外国金融商品取引所上場株券等の売買等を行うにあたって、以下の<表 8-1>～<表 8-3>に基づき算出した国内取次手数料をいただきます。なお、外国金融商品市場等における売買手数料及び公租公課その他の賦課金（※）が別途発生します。		
<u><表 8-1> 【米国の金融商品取引所上場株券】</u>		
約定代金	コンタクトセンター経由	インターネット経由
100 万円以下	約定代金の 0.99000%	約定代金の 0.89100%
<u>100 万円超</u>	<u>300 万円以下</u> 約定代金の 0.88000% + 1,100 円	約定代金の 0.79200% + 990 円
<u>300 万円超</u>	<u>500 万円以下</u> 約定代金の 0.71500% + 6,050 円	約定代金の 0.64350% + 5,445 円
<u>500 万円超</u>	<u>1,000 万円以下</u> 約定代金の 0.66000% + 8,800 円	約定代金の 0.59400% + 7,920 円
<u>1,000 万円超</u>	<u>3,000 万円以下</u> 約定代金の 0.55000% + 19,800 円	約定代金の 0.49500% + 17,820 円
<u>3,000 万円超</u>	<u>5,000 万円以下</u> 約定代金の 0.44000% + 52,800 円	約定代金の 0.39600% + 47,520 円
<u>5,000 万円超</u>	<u>1 億円以下</u> 約定代金の 0.38500% + 80,300 円	約定代金の 0.34650% + 72,270 円

現行	改正						
<p><表 8> (省 略)</p> <p><表 9> (省 略) (省 略)</p> <p>3. 登録金融機関の金融商品仲介業務を通じて口座開設されたお客様について</p> <p>①国内金融商品取引所上場有価証券（債券を除く） 国内金融商品取引所上場有価証券（債券を除く）（以下、「内国株券等」といいます）の売買等を行うにあたって、以下の<表 10>に基づき算出した委託手数料をいただきます。</p> <p><表10> (省 略)</p> <p>○ 株式累積投資 (省 略)</p> <p>※1 1売買単位手数料は、以下の<表11>に基づき算出した手数料です。 ※2 (省 略)</p> <p><表11> (省 略) (省 略)</p> <p>②国内金融商品取引所上場新株予約権付社債券（転換社債型を含む） 国内金融商品取引所上場新株予約権付社債券（転換社債型を含む）の売買等を行うにあたって、以下の<表12>に基づき算出した売買手数料をいただきます。</p> <p><表12> (省 略)</p> <p>③外国金融商品取引所上場株券等（外国金融商品取引所の売買立会による市場への委託注文の取次時） 外国金融商品取引所上場株券等の売買等を行うにあたって、以下の<表13>に基づき算出した国内取次手数料をいただきます。なお、外国金融商品市場等における売買手数料及び公租公課その他の賦課金（※）が別途発生します。</p> <p style="text-align: center;">新 設</p>	<table border="1" data-bbox="1111 76 2210 146"> <tr> <td data-bbox="1111 76 1525 146">1 億円超</td> <td data-bbox="1525 76 1865 146">約定代金の 0.33000% + 135,300 円</td> <td data-bbox="1865 76 2210 146">約定代金の 0.29700% + 121,770 円</td> </tr> </table> <p><表 8-2> 【香港証券取引所上場株券】 (現行どおり)</p> <p><表 8-3> 【その他の外国金融商品取引所上場株券】 (現行どおり) (現行どおり)</p> <p>3. 登録金融機関の金融商品仲介業務を通じて口座開設されたお客様について</p> <p>①国内金融商品取引所上場有価証券（債券を除く） 国内金融商品取引所上場有価証券（債券を除く）（以下、「内国株券等」といいます）の売買等を行うにあたって、以下の<表 9>に基づき算出した委託手数料をいただきます。</p> <p><表9> (現行どおり)</p> <p>○ 株式累積投資 (現行どおり)</p> <p>※1 1売買単位手数料は、以下の<表10>に基づき算出した手数料です。 ※2 (現行どおり)</p> <p><表10> (現行どおり) (現行どおり)</p> <p>②国内金融商品取引所上場新株予約権付社債券（転換社債型を含む） 国内金融商品取引所上場新株予約権付社債券（転換社債型を含む）の売買等を行うにあたって、以下の<表11>に基づき算出した売買手数料をいただきます。</p> <p><表11> (現行どおり)</p> <p>③外国金融商品取引所上場株券等（外国金融商品取引所の売買立会による市場への委託注文の取次時） 外国金融商品取引所上場株券等の売買等を行うにあたって、以下の<表12-1>～<表12-3>に基づき算出した国内取次手数料をいただきます。なお、外国金融商品市場等における売買手数料及び公租公課その他の賦課金（※1）が別途発生します。</p> <p><表 12-1> 【米国の金融商品取引所上場株券】</p> <table border="1" data-bbox="1111 1417 2210 1481"> <tr> <td data-bbox="1111 1417 1525 1481">約定代金</td> <td data-bbox="1525 1417 1865 1481">コールセンター経由 お取扱窓口（登録金融機関）経由</td> <td data-bbox="1865 1417 2210 1481">インターネット経由（※2）</td> </tr> </table>	1 億円超	約定代金の 0.33000% + 135,300 円	約定代金の 0.29700% + 121,770 円	約定代金	コールセンター経由 お取扱窓口（登録金融機関）経由	インターネット経由（※2）
1 億円超	約定代金の 0.33000% + 135,300 円	約定代金の 0.29700% + 121,770 円					
約定代金	コールセンター経由 お取扱窓口（登録金融機関）経由	インターネット経由（※2）					

現行

改正

100万円以下	約定期金の0.99000%	約定期金の0.89100%
100万円超 300万円以下	約定期金の0.88000% + 1,100円	約定期金の0.79200% + 990円
300万円超 500万円以下	約定期金の0.71500% + 6,050円	約定期金の0.64350% + 5,445円
500万円超 1,000万円以下	約定期金の0.66000% + 8,800円	約定期金の0.59400% + 7,920円
1,000万円超 3,000万円以下	約定期金の0.55000% + 19,800円	約定期金の0.49500% + 17,820円
3,000万円超 5,000万円以下	約定期金の0.44000% + 52,800円	約定期金の0.39600% + 47,520円
5,000万円超 1億円以下	約定期金の0.38500% + 80,300円	約定期金の0.34650% + 72,270円
1億円超	約定期金の0.33000% + 135,300円	約定期金の0.29700% + 121,770円

<表 13>

約定期金	コールセンター経由 お取扱窓口（登録金融機関）経由	インターネット経由
(省 略)		

新 設

※ その額は、その時々々の市場状況、現地情勢等に応じて決定されますので、本書面上その金額等をあらかじめ記載することはできません。

新 設

<表 12-2> 【香港証券取引所上場株券】

約定期金	コールセンター経由 お取扱窓口（登録金融機関）経由	インターネット経由 ^(※2)
(現行どおり)		

<表 12-3> 【その他の外国金融商品取引所上場株券】

約定期金	コールセンター経由 お取扱窓口（登録金融機関）経由
100万円以下	約定期金の0.99000%
100万円超 300万円以下	約定期金の0.88000% + 1,100円
300万円超 500万円以下	約定期金の0.71500% + 6,050円
500万円超 1,000万円以下	約定期金の0.66000% + 8,800円
1,000万円超 3,000万円以下	約定期金の0.55000% + 19,800円
3,000万円超 5,000万円以下	約定期金の0.44000% + 52,800円
5,000万円超 1億円以下	約定期金の0.38500% + 80,300円
1億円超	約定期金の0.33000% + 135,300円

※1 その額は、その時々々の市場状況、現地情勢等に応じて決定されますので、本書面上その金額等をあらかじめ記載することはできません。

※2 個人のお客様の場合、インターネット経由の手数料が適用されるには、「ダイワの証券総合サービス」へのご加入が条件となります。